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1. AFFAIRES GÉNÉRALES 
1.1. CIMETIÈRE 
 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

CIMETIÈRE COMMUNAL (emplacements concessions et cavurnes) 

 Concession de 15 ans .....................................................................................218,00 €     229,00 € 

 Concession de 30 ans .................................................................................... 436,00 €     457,00 €  

COLUMBARIUM (2 urnes) 

 Concession de 10 ans ....................................................................................  172,00 €     180,00 €  

 Concession de 20 ans ..................................................................................... 258,00 €    271,00 €  

 Concession de 30 ans .................................................................................... 436,00 €     457,00 €  

 Plaque mémoriale inscriptible (ancien columbarium) ...................................118,00 €     124,00 € 

CAVURNES (caveau 4 urnes) 

 Concession de 15 ans .................................................................................... 365,00 €     383,00 €  

 Concession de 30 ans .................................................................................... 544,00 €     571,00 €  

FRAIS OCCUPATION DU CAVEAU PROVISOIRE (par jour) 

 Les 10 premiers jours ....................................................................................... Gratuit        Gratuit 

 À compter du 11e jour ................................................................................... 21,00 €         22,00 €  

CAVEAU 

 1 place ..........................................................................................................  765,00 €     802,00 € 

 2 places ...................................................................................................... 1 094,00 €  1 148,00 € 

 3 places ...................................................................................................... 1 423,00 €  1 493,00 € 

 4 places ...................................................................................................... 1 642,00 €  1 722,00 €  
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 1.2. ADMINISTRATION 

 
Anciens 

tarifs 
Nouveaux 

tarifs 

COPIE DE DOCUMENT ADMINISTRATIF 

 Par page de format A4 en impression noir & blanc ............................................. 0,18 €       0,18 €  

 1er livret de famille à la suite d’un mariage ou à la naissance d'un enfant ........ Gratuit     Gratuit 

 1er duplicata à la suite d’un divorce ou d’une séparation  ................................  Gratuit     Gratuit 

 Duplicata du livret de famille (perte ou détérioration) ......................................11,00 €     12,00 € 
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2. CULTURE 
 

 

2.1. MÉDIATHÈQUE - MULTIMÉDIA - CULTURE 
 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

MÉDIATHÈQUE 

 

 Renouvellement de carte perdue ......................................................................... 2,00 €      2,00 €  

 Inscription médiathèque : Méens, toute personne payant un impôt au Mée-sur-Seine, habitants 
de la Communauté d'Agglomération ................................................................. Gratuit     Gratuit 

 Inscription médiathèque hors Communauté d’Agglomération ......................... 20,00 €    21,00 €  

 Personnes inscrites à Pôle Emploi, personnes souffrant de handicap, mineurs et étudiants, 
associations Méennes et agents de la commune, enseignants exerçant au Mée sur Seine .......... 
 ............................................................................................................................ Gratuit    Gratuit 

 

SERVICE CULTUREL 

 

 Taxe exposants peintres "Salon de Lives" .......................................................... 20,00 €    21,00 € 

 Livre : Le Mée et son histoire (M. DAUVERGNE & F. LETHEVE) 

• Edition normale ............................................................................................ 37,00 €   37,00 €  

• Edition luxe .................................................................................................. 59,00 €   59,00 €  

IMPRESSION 

 Page couleur à l'unité ...........................................................................................0,80 €     SUPPR  

 Page couleur par tranche de 20 unités ................................................................ 15,00 €   SUPPR  

 Page noir & blanc à l'unité .................................................................................... 0,40 €     0,40 €  

 Page noir & blanc par tranche de 20 unités ...........................................................5,00 €     5,00 € 
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 2.2. MISE À DISPOSITION DES SALLES DU MAS 

Tarifs journaliers 
 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

LOCATION DE LA GRANDE SALLE  

TARIF N°1 

Entreprises, administrations, établissements d'enseignement (2
nd 

degré ou supérieur), associations ou 

tout autre organisme extra-muros pour l'organisation de spectacles avec entrées payantes ou 

participations. 
 

 Week-end, samedi, dimanche et jour férié ........................................... 3 455,00 €       3 624,00 € 

 Semaine ................................................................................................. 2 936,00 €       3 080,00 € 

TARIF N°2 

Entreprises, administrations, établissements d'enseignement (2
nd 

degré ou supérieur), associations ou 

tout autre organisme extra-muros pour l'organisation de manifestations (notamment à caractère 

professionnel ou institutionnel d'intérêt départemental, régional ou national) sans entrées payantes ou 

participations. 
 
 Week-end, samedi, dimanche et jour férié ............................................ 2 591,00 €      2 718,00 € 

 Semaine .................................................................................................. 2 142,00 €      2 247,00 € 

TARIF N°3 

Entreprises, associations, administrations, établissements d'enseignement (2
nd 

degré ou supérieur), 

méens pour l'organisation de manifestations ou spectacles avec entrées payantes (billetterie). 

 

 Week-end, samedi, dimanche et jour férié ..........................................  1 141,00 €       1 197,00 € 

 Semaine ....................................................................................................  832,00 €         873,00 € 

TARIF N°4 
 

Entreprises et associations méennes organisant une manifestation ouverte au public sans entrée 

payante ou une manifestation interne avec participation correspondant aux frais d'organisation engagés 
 
 Week-end, samedi, dimanche et jour férié ..................................................  518,00 €     543,00 € 

 Semaine ........................................................................................................  380,00 €     399,00 € 

Un chèque d'acompte de 50% sera exigé dès la réservation de celle-ci et le solde de tout compte un mois 

avant la manifestation. 

Toute résiliation par le demandeur dans un délai inférieur à un mois entraînera la perte de l'acompte. 

Tous les règlements devront obligatoirement être effectués par chèque bancaire à l'ordre de la Régie 

Multiservices 



 

9
 Toute location de salle est soumise au dépôt d'un chèque de caution de 330 € (à l'ordre de la Régie 

multiservices), un mois avant la manifestation. Ce dernier sera restitué en échange de l'état des lieux 

entrant et sortant signé par notre régisseur. En cas d'anomalies ou de dégradations signalées par notre 

régisseur, la caution sera déposée à la Direction Départementale des Finances Publiques  de Melun qui 

mettra le chèque à l'encaissement. 

La rémunération des régisseurs sera prise en charge par le locataire les jours fériés et les dimanches. 
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3. ÉVÉNEMENTIEL & LOGISTIQUE 
 

 

3.1. MISE À DISPOSITION DES SALLES 
 
 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

SALLE JL LANTIEN ET SALLES FENEZ (salles A-B-C-D)  

 Associations méennes /réunions de travail ..................................................... Gratuit        Gratuit 

 Associations méennes /festivités (la journée) ...............................................  95,00 €      100,00 € 

 Associations méennes (forfait Week-end) ...................................................  961,00 €   1008,00 € 

 Associations et organismes extérieurs (la journée) .......................................  114,00 €   120,00 € 

RESTAURANT MUNICIPAL 

 Associations méennes /réunions de travail ..................................................... Gratuit        Gratuit 

 Associations méennes /festivités (la journée) ................................................  95,00 €     100,00 € 

 Particuliers méens (la journée) ......................................................................  418,00 €   438,00 € 

 Associations et organismes extérieurs (la journée) .....................................  961,00 €   1008,00 € 

 Forfait week-end /personnel, élus, associations méennes  ...........................  114,00 €   120,00 € 

 Forfait week-end /particuliers méens  ...........................................................  572,00 €   600,00 € 

SALLE L'ESCALE : RÉCEPTION PRINCIPALE ET CUISINE 

 Particuliers méens (la journée) ....................................................................... 613,00 €   643,00 € 

 Associations et organismes méens (la journée).............................................. 160,00 €   168,00 € 

 Associations et organismes méens /réunions de travail  ................................. Gratuit        Gratuit 

 Pour les associations et organismes extérieurs (la journée) ....................... 1013,00 €   1063,00 € 

 Forfait week-end /associations, élus, personnel méens ................................. 229,00 €   240,00 € 

 Forfait week-end/particuliers méens ............................................................. 915,00 €   960,00 € 

SALLE L'ESCALE : SALLE DE RÉUNION 

 Particuliers méens (la journée) ......................................................................  248,00 €   260,00 €  

 Associations et organismes méens (la journée)................................................  74,00 €     78,00 €  

 Associations et organismes /réunions de travail .............................................. Gratuit      Gratuit 

 Associations et organismes extérieurs (la journée) .......................................  248,00 €   260,00 € 
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 SALLE POUR VIN D'HONNEUR (toutes salles précitées)  

 Pour les particuliers méens ........................................................................... 350,00 €    367,00 € 

 Pour les associations méennes ....................................................................... 95,00 €      100,00 € 

 Pour les associations et organismes extérieurs ........................................... 961,00 €    1008,00 € 

 

Un chèque d'acompte de 50% du montant de la location sera exigé, dès la réservation de celle-ci et le 

solde de tout compte un mois avant la manifestation sauf pour les associations locales. 

Toute résiliation par le demandeur dans un délai de moins d'un mois, entraînera la perte de l'acompte. 

Toute location de salle est soumise au dépôt d'un chèque de caution de 330,00 €. 
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 3.2. DIVERS 
 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

EMPLACEMENTS DES STANDS LORS DES SALONS 

Surfaces en m² :  
 3 m² ...................................................................................................................93,00 €     98,00 € 

 6 m² ................................................................................................................ 185,00 €   194,00 € 

 8 m² ................................................................................................................ 251,00 €   263,00 € 

 10 m² .............................................................................................................. 307,00 €   322,00 € 

 12 m² .............................................................................................................. 372,00 €   390,00 € 
 

 

EMPLACEMENT DES STANDS A L’EXTÉRIEUR DE LA SALLE 

Surfaces en m² :  
 6 m² ................................................................................................................ 131,00 €   137,00 € 

 8 m² ................................................................................................................ 175,00 €   184,00 € 

 
Emplacements en mètre linéaire :  
 1 m ..................................................................................................................... 16,00 €    17,00 € 

 

 
Dès la réservation du stand, un chèque de la totalité du montant de la location sera exigé. Toute 

résiliation par le locataire dans un délai de moins d’un mois entraînera la perte totale du 

 

REDEVANCE OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC 

 Utilisation du parking du Mas (brocante) ....................................................... 111,00 €   116,00 € 

 

EMPLACEMENTS FORAINS, MANÈGES ET CIRQUES 

 Manèges enfants 9 m x 9 m par semaine .......................................................... 52,00 €    55,00 € 

Fêtes Municipales 

 Manèges enfants pour la durée de la fête soit 4 jours ...................................... 52,00 €    55,00 € 

 Manèges adultes pour la durée de la fête soit 4 jours ................................... 103,00 €    108,00 € 

 Boutique par mètre linéaire pour la durée de la fête soit 4 jours ........................ 4,00 €      4,00 € 

 

Droits de place pour les cirques 

 Par m² et par jour jusqu’à 100 m² ..........................................................................0,44 €     0,46 € 
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  Par m² et par jour supplémentaires ...................................................................... 0,25 €      0,26 € 

PRÊT DE MATÉRIEL 

Tout prêt de matériel est soumis au dépôt d’un chèque de caution de 500 € à l’ordre du Trésor Public. 
Ce dernier sera restitué en échange du matériel propre et en bon état. 
En cas d’anomalies ou de dégradations signalées, la caution sera adressée au Trésor Public. 

 

3.3. LOCATION DE SALLES À LA MAISON DES 
ASSOCIATIONS 

 
 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

LOCATION PONCTUELLE DES SALLES DE RÉUNION 

 

 ½ journée .........................................................................................................  55,00 €      58,00 € 

 

 Journée complète ..........................................................................................  109,00 €   114,00 € 

 

 
Horaires de location : 8h-12h / 13h30-17h30 

À 18 heures, les locataires devront avoir quitté les lieux.   
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4. SPORTS 
 

 

4.1. ENTRÉES PISCINE MUNICIPALE 
 

Anciens tarifs Nouveaux tarifs 

 

 

Entrées 

 Entrée plein à l'unité .........................................  3,20 € 3,60 € 3,20 € 3,60 € 

 Entrée réduit à l'unité .......................................  2,20 € 2,40 € 2,20 € 2,40 € 

 

Forfaits 

 Forfait plein par 5 entrées  ...............................  13,80 € 15,30 €  13,80 € 15,30 € 

 Forfait réduit par 5 entrées ..............................  9,20 €  10,20 €  9,20 €  10,20 € 

 Forfait  plein par 50 entrées .............................  129,60 €  144,00 €  129,60 €  144,00 € 

 Forfait réduit par 50 entrées ............................  86,40 €  96,00 €  86,40 €  96,00 € 

 Forfait plein par 100 entrées ............................  243,00 €  270,00 €  243,00 €  270,00 € 

 Forfait réduit par 100 entrées ..........................  162,00 €  180,00 €  162,00 €  180,00 € 

Abonnements 

 Abonnement tarif plein au trimestre ................  38,90 €  43,20 €  38,90 €  43,20 € 

 Abonnement tarif réduit au trimestre ..............  25,90 €  28,80 €  25,90 €  28,80 €  

  

 Abonnement tarif plein à l'année .....................  162,00 €  180,00 €  162,00 €  180,00 € 

 Abonnement tarif réduit à l'année ................... 108,00 €  120,00 €  108,00 €  120,00 € 

Gratuités 

 Enfants de moins de 4 ans ................................  Gratuit  Gratuit  Gratuit  Gratuit  

 Place offerte par la municipalité .......................  Gratuit Gratuit    Gratuit Gratuit  

 

Tarif plein : adultes entre 16 et 60 ans 

Tarif réduit : enfants de 4 à 15 ans et adultes de plus de 60 ans 

 Méens et CAMVS : sur justificatif de domicile  

Méens et 
CAMVS 

Extérieurs Méens et 
CAMVS 

Extérieurs 
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 4.2. ACTIVITÉS PHYSIQUES ET SPORTIVES 
 

STAGES MULTISPORTS 

 

  Anciens tarifs Nouveaux tarifs 

 Tarif 
Semaine  
4 jours 

Semaine  
5 jours 

Semaine  
4 jours 

Semaine  
5 jours 

Journée avec repas 

Tarif A 19,00 € 24,00 € 20,00 € 25,00 € 
Tarif B 31,00 € 39,00 € 32,00 € 40,00 € 
Tarif C 49,00 € 61,00 € 52,00 € 65,00 € 
Tarif D 62,00 € 77,00 € 64,00 € 80,00 € 
Tarif E 75,00 € 94,00 € 80,00 € 100,00 € 

Demi- journée avec repas 

Tarif A 14,00 € 18,00 € 16,00 € 20,00 € 
Tarif B 21,00 € 26,00 € 24,00 € 30,00 € 
Tarif C 34,00 € 42,00 € 36,00 € 45,00 € 
Tarif D 42,00 € 53,00 € 44,00 € 55,00 € 
Tarif E 54,00 € 68,00 € 56,00 € 70,00 € 

Demi- journée sans repas 

Tarif A 6,00 € 7,00 € 8,00 € 10,00 € 
Tarif B 11,00 € 14,00 € 12,00 € 15,00 € 
Tarif C 19,00 € 24,00 € 20,00 € 25,00 € 
Tarif D 25,00 € 32,00 € 28,00 € 35,00 € 
Tarif E 27,00 € 34,00 € 28,00 € 35,00 € 

 
 

 
Les réservations des stages multisports se font à la semaine uniquement. 

 

VACANCES EDUC' ACTIVES (Fête le Mur) 

 La semaine de stage .......................................................................................................... 18,00 € 

 

 

SPORT SANTE SENIORS  

 Abonnement annuel ..........................................................................................22,00 €     24,00 € 
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5. JEUNESSE 
 

5.1. SÉJOURS EXCEPTIONNELS JEUNESSE ET CENTRE SOCIAL 
 

 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

TARIFS JOURNALIERS  
 

 Jusqu'à 640,00 € ................................................................................................. 40,00 €   42,00 € 

 De 641,00 € à 1 000,00 € .................................................................................... 44,00 €   46,00 € 

 De 1 001,00 € à 1 300,00 € ................................................................................. 50,00 €   52,00 € 

 1 301,00 € et plus ............................................................................................... 60,00 €   63,00 € 

 
 

Si le coût du séjour est inférieur au tarif, il sera appliqué le prix du séjour. 
 

5.2. ACTIVITÉS DU SERVICE JEUNESSE 
 

 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

ANIMATIONS DE QUARTIER 

 

 
 Sorties de catégorie A ........................................................................................... 1,30 €     1,40 €  

 Sorties de catégorie B ........................................................................................... 2,50 €     2,60 €  

 Sorties de catégorie C ........................................................................................... 3,90 €     4,10 €  

 Sorties de catégorie D ............................................................................................5,30 €     5,60 € 

  Sorties de catégorie E .......................................................................................... 6,60 €     6,90 €  

 Sorties de catégorie F ........................................................................................... 7,80 €     8,20 €  

 Sorties de catégorie G ........................................................................................... 9,20 €     9,70 €  

 Sorties de catégorie H ....................................................................................... 10,50 €     11,00 €  

 Sorties de catégorie I .......................................................................................... 12,00 €   12,00 €  

 Sorties de catégorie J .......................................................................................... 13,00 €   14,00 €  

 Sorties de catégorie K ......................................................................................... 14,00 €   15,00 €  

 Sorties de catégorie L ......................................................................................... 16,00 €   17,00 € 

 Sorties de catégorie M ........................................................................................ 17,00 €   18,00 €  

 Sorties de catégorie N......................................................................................... 18,00 €   19,00 €  
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  Sorties de catégorie O ........................................................................................ 19,00 €   20,00 €  

 Sorties de catégorie P ....................................................................................... 20,00 €     21,00 €  

 Sorties de catégorie Q ...................................................................................... 22,00 €     23,00 €  

 Sorties de catégorie R ....................................................................................... 23,00 €     24,00 €  

 Sorties de catégorie S ....................................................................................... 23,00 €     25,00 €  

 Sorties de catégorie T ....................................................................................... 25,00 €     26,00 €  

 Sorties de catégorie U ....................................................................................... 33,00 €     35,00 €  

 Sorties de catégorie V ........................................................................................39,00 €     41,00 € 

  Sorties de catégorie W ..................................................................................... 45,00 €     47,00 €  

 Sorties de catégorie X ....................................................................................... 52,00 €     55,00 €  

 Sorties de catégorie Y ....................................................................................... 58,00 €     61,00 €  

 Sorties de catégorie Z ....................................................................................... 66,00 €     69,00 €  

 Sorties de catégorie A’ .................................................................................... 98,00 €     103,00 €  

 Sorties de catégorie B’ ..................................................................................... 130,00 €  136,00 € 

 

VENTE DE BOISSONS - DENRÉES ALIMENTAIRES OU OBJETS DIVERS 

 
 Vente de catégorie A ............................................................................................. 0,60 €    0,60 € 

 Vente de catégorie B ............................................................................................. 1,30 €    1,40 € 

 Vente de catégorie C ............................................................................................. 1,90 €    2,00 € 

 Vente de catégorie D ............................................................................................. 2,50 €    2,60 € 

 Vente de catégorie E .............................................................................................. 3,40 €    3,60 € 

 Vente de catégorie F .............................................................................................. 3,90 €    4,10 € 

 Vente de catégorie G ............................................................................................. 4,50 €    4,70 € 

 Vente de catégorie H ............................................................................................. 5,30 €    5,60 € 

 Vente de catégorie I............................................................................................... 5,80 €    6,10 € 

 Vente de catégorie J .............................................................................................. 6,60 €    6,90 € 
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 SÉJOUR COURT SERVICE JEUNESSE 

 

 
TARIF HEBDOMADAIRE DE SÉJOUR COURT 
 Séjour 6 jours / 5 nuits .................................................................................... 182,00 €   191,00 € 

 

 
Ce tarif comprend : 

• la journée d'activités 

• les repas 

• les nuitées 

• le transport 

• les frais d'encadrement 
 

ACTIVITÉS DU CENTRE SOCIAL 

 

 
ANIMATIONS DE QUARTIERS (sorties - prestations réalisées ou activités) 

 Sortie de catégorie A ............................................................................................ 1,30 €      1,40 €  

 Sortie de catégorie B ............................................................................................ 2,80 €      2,90 €  

 Sortie de catégorie C............................................................................................. 4,00 €      4,40 €  

 Sortie de catégorie D ............................................................................................ 5,50 €      5,80 €  

 Sortie de catégorie E ............................................................................................. 6,80 €      7,10 €  

 Sortie de catégorie F ............................................................................................. 8,15 €      8,50 €  

 Sortie de catégorie G .......................................................................................... 9,50 €      10,00 €  

 Sortie de catégorie H ......................................................................................... 11,00 €    11,50 €  

 Sortie de catégorie I ........................................................................................... 12,40 €    13,00 €  

 Sortie de catégorie J .......................................................................................... 13,60 €    14,30 €  

 Sortie de catégorie K .......................................................................................... 15,00 €    15,70 €  

 Sortie de catégorie L .......................................................................................... 16,30 €    17,10 €  

 Sortie de catégorie M ........................................................................................ 16,80 €    18,70 €  

 Sortie de catégorie N ......................................................................................... 17,80 €    20,00 €  

 Sortie de catégorie O ......................................................................................... 20,40 €    21,40 €  

 Sortie de catégorie P ........................................................................................... 21,90 €   23,00 € 

 

ACCUEIL DE LOISIRS 

 Cotisation annuelle............................................................................................... 2,30 €     2,40 €  
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 ACCOMPAGNEMENT A LA SCOLARITÉ 

 Famille de 1 enfant............................................................................................ 13,60 €    14,30 €  

 Famille de 2 enfants (tarif par enfant)............................................................ 10,30 €      10,80 €  

 Famille de 3 enfants et plus (tarif par enfant) ..................................................... 6,80 €     7,10 € 

 

 

 

MINI CAMPS 
 5 jours / 4 nuits .............................................................................................. 149,00 €   156,00 € 

 
Ce tarif comprend 

­ la journée d'activités 
­ les repas 
­ les nuitées 
­ le transport 
­ les frais d'encadrement 
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6. CRÈCHES 
 
 

6.1. CONTRAT ENFANCE JEUNESSE TAUX D'EFFORT 
 

 
La tarification des EAJE est déterminée par le barème national des prestations familiales, établi par la 

CNAF en 1983. Il est proportionnel aux ressources des familles et tient compte de la composition familiale. 

 

Le barème national des prestations familiales n’étant pas paru à ce jour, le tarif n’a pu être actualisé. Les 

tarifs ci-dessous sont donc indiqués à titre indicatif et ont vocation à évoluer à la parution de la circulaire 

de la CAF. 
 
 

LE TAUX DE PARTICIPATION FAMILIALE 

 
 

 Taux de participation familiale 
par heure facturée 

en accueil collectif et micro-crèche 

Taux de participation familiale 
par heure facturée 

en accueil familial et parental et micro-crèche 

 
 

Nombre 

d'enfants 

À partir du  

1er janvier  

2023 

À partir du  

1er janvier  

2024 

À partir du  

1er janvier  

2023 

À partir du  

1er janvier  

2024 

1 0,0619% 0,0619% 0,0516% 0,0516% 

2 0,0516% 0,0516% 0,0413% 0,0413% 

3 0,0413% 0,0413% 0,0310% 0,0310% 

4 0,0310% 0,0310% 0,0310% 0,0310% 

5 0,0310% 0,0310% 0,0310% 0,0310% 

6 0,0310% 0,0310% 0,0206% 0,0206% 

7 0,0310% 0,0310% 0,0206% 0,0206% 

8 0,0206% 0,0206% 0,0206% 0,0206% 

9 0,0206% 0,0206% 0,0206% 0,0206% 

10 0,0206% 0,0206% 0,0206% 0,0206% 
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LE PLANCHER ET LE PLAFOND DE RESSOURCES 

 

Le taux d'effort s'applique dans la limite d'un plancher et d'un plafond définis par la CNAF. 
 

Les ressources à prendre en considération sont constituées de l'ensemble des revenus annuels perçus par 

la famille hors prestations familiales et aides au logement et avant abattement des 10%. 

La présence dans la famille, d'un enfant en situation de handicap (bénéficiaire de l'AEEH) à charge de la 
famille - même si ce n'est pas ce dernier qui est accueilli au sein de l'établissement, permet d'appliquer le 
taux immédiatement inférieur. 

 
 2023 (au 1er janvier) 2024 (au 1er janvier) 

Par an Par mois Par an Par mois 

Plancher 9 049,92 € 754,16 €   

Plafond 72 000,00 € 6 000,00 €   
 

Le montant du plancher est publié en début d'année civile par la CNAF. 
 
 
En cas d'absence de ressources, le forfait plancher est retenu. Il correspond au Revenu de Solidarité Active 
(RSA) garanti à une personne isolée avec un enfant, déduction faite du forfait logement. 
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7. RESTAURATION 
 

 

7.1. RESTAURATION SCOLAIRE 
 

 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

ACCUEIL DES ENFANTS SCOLARISES SUR LA COMMUNE AVEC RESTAURATION 

 

 

 Tarif A : jusqu'à 236,58 € ...................................................................................... 2,23 €    2,34 €  

 Tarif B : de 236,59 € à 332,65 € ............................................................................ 2,88 €    3,02 €  

 Tarif C : de 332,66 € à 474,10 € ............................................................................ 3,49 €    3,66 € 

 Tarif D : 474,11 € et plus ....................................................................................... 4,33 €    4,54 €  

 Tarif E : Familles extérieures ................................................................................. 6,86 €    7,20 € 

 

ACCUEIL DES ENFANTS SCOLARISES SUR LA COMMUNE SANS RESTAURATION 

 

 

 Tarif A : jusqu'à 236,58 € ....................................................................................... 1,57 €   1,65 € 

 Tarif B : de 236,59 € à 332,65 € ............................................................................. 2,04 €   2,14 € 

 Tarif C : de 332,66 € à 474,10 € ............................................................................. 2,44 €   2,56 € 

 Tarif D : 474,11 € et plus ........................................................................................ 3,03 €   3,18 € 

 Tarif E : Familles extérieures .................................................................................. 4,79 €   5,02 € 

 

Les repas adultes sont facturés sur le tarif D (enfant scolarisé commune). 
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 7.2. REPAS MAIRIE "EXTÉRIEUR" 
 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

 

 Repas préparés par la Cuisine Centrale............................................................. 17,17 €    18,01 €  

 

 

7.3. RESTAURATION DES PERSONNES ÂGÉES 
 

 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

 

PORTAGE DES REPAS DU MIDI 

 

 Tarif A : jusqu'à 238,74 € ........................................................................................ 3,08 €   3,23 € 

 Tarif B : de 238,75 € à 359,02 € ............................................................................. 3,58 €   3,76 € 

 Tarif C : de 359,03 € à 479,30 € ............................................................................. 3,84 €   4,03 € 

 Tarif D : de 479,31 € à 574,89 € ............................................................................. 4,36 €   4,57 € 

 Tarif E : de 574,90 € à 671,23 € ............................................................................. 4,74 €   4,97 € 

 Tarif F : de 671,24 € à 764,38 € ............................................................................. 5,00 €   5,25 € 

 Tarif G : 764,39 € et plus ........................................................................................ 5,51 €   5,78 €  

PORTAGE DES REPAS DU SOIR 

 

 Tarif unique ............................................................................................................ 1,33 €   1,40 € 
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8. PÉRISCOLAIRE 
 
 

8.1. ACCUEIL PRÉ ET POST SCOLAIRE 
 

 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

 
 Tarif A .................................................................................................................. 1,41 €      1,48 € 

 Tarif B ................................................................................................................... 1,94 €     2,04 € 

 Tarif C ................................................................................................................... 2,24 €     2,35 € 

 Tarif D ................................................................................................................... 2,56 €     2,69 € 

 Tarif E (Familles extérieures) ................................................................................ 2,82 €     2,96 € 

 

8.2. ÉTUDE SURVEILLÉE 
 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

 

 
 Tarif A ................................................................................................................... 1,52 €     1,59 € 

 Tarif B ................................................................................................................... 1,74 €     1,83 € 

 Tarif C ................................................................................................................... 1,94 €     2,04 € 

 Tarif D ................................................................................................................... 1,98 €     2,08 € 

 Tarif E (Familles extérieures) ............................................................................... 2,30 €     2,41 € 

 

 
 

8.3. ÉTUDE + ACCUEIL DU SOIR 
 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

 

 Tarif A ................................................................................................................... 2,24 €     2,35 € 

 Tarif B ................................................................................................................... 2,76 €     2,90 € 

 Tarif C ................................................................................................................... 3,15 €     3,30 € 

 Tarif D ................................................................................................................... 3,57 €     3,74 € 

 Tarif E (Familles extérieures) ................................................................................ 4,06 €     4,26 € 
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MODALITÉS : 
 

Accueils périscolaires soir 
Enfants des écoles maternelles et CP 

de 16h30 jusqu'à 19h 
1 séance 

Études surveillées 
Enfants des écoles élémentaires CE1 à CM2 

De 16h30 ou 18h à 19h 
1 séance 

Études + accueils soir 
Enfants des écoles élémentaires de CE1 à CM2 

De 17h30 ou 18h à 19 h 
1 séance 

 

 

8.4. PAUSE MÉRIDIENNE 
 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

 

 Tarif A .................................................................................................................. 0,57 €      0,60 € 

 Tarif B .................................................................................................................. 0,74 €      0,78 € 

 Tarif C .................................................................................................................. 0,86 €      0,90 € 

 Tarif D .................................................................................................................. 0,96 €      1,01 € 

 Tarif E (Familles extérieures) ............................................................................... 1,13 €      1,19 € 

 Petite Section (sous réserve) ............................................................................................. Gratuit 

 

Demi-heure de confort de 13h30 à 14h, tous les jours en période scolaire, sauf le mercredi. 
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9. ACCUEILS DE LOISIRS 
 

Modalités d’accueil : 

• Accueil de loisirs Perrault : vacances scolaires et mercredis en période scolaire 

• Accueil de loisirs Fenez : vacances scolaires et mercredis en période scolaire 

• Club Ados (Fenez) : vacances scolaires uniquement 

• L’accueil des enfants se fait de 8h à 18h. 

JOURNÉE COMPLÈTE AVEC REPAS 

 

 
1 enfant 2 enfants 3 enfants 

Ressources Anciens tarifs 
Nouveaux 

tarifs 
Anciens tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

Anciens tarifs 
Nouveaux 

tarifs 

Jusqu’à 1067 € 
par mois 

8,30 € 8,71 € 7,40 € 7,76 € 6,72 € 7,05 € 

De 1068 à 1264 € 9,42 € 9,88 € 8,41 € 8,82 € 7,63 € 8,01 € 

De 1265 à 1422 € 9,96 € 10,45 € 8,94 € 9,38 € 7,88 € 8,27 € 

De 1423 à 1453 € 10,22 € 10,72 € 9,21 € 9,66 € 8,01 € 8,40 € 

De 1454 à 1580 € 10,48 € 10,99 € 9,42 € 9,88 € 8,15 € 8,55 € 

De 1581 à 1738 € 11,01 € 11,55 € 9,69 € 10,17 € 8,41 € 8,82 € 

De 1739 à 1896 € 11,49 € 12,06 € 9,96 € 10,45 € 8,68 € 9,10 € 

De 1897 à 2054 € 12,01 € 12,60 € 10,48 € 10,99 € 8,94 € 9,38 € 

De 2055 à 2212 € 12,54 € 13,15 € 10,73 € 11,25 € 9,21 € 9,66 € 

De 2213 à 2370 € 13,05 € 13,68 € 11,24 € 11,80 € 9,42 € 9,88 € 

De 2371 à 2528 € 13,56 € 14,23 € 11,49 € 12,06 € 9,69 € 10,17 € 

De 2529 à 2686 € 14,10 € 14,79 € 12,01 € 12,60 € 9,96 € 10,45 € 

De 2687 à 2844 € 14,60 € 15,31 € 12,27 € 12,87 € 10,22 € 10,72 € 

De 2845 à 3002 € 15,10 € 15,84 € 12,78 € 13,40 € 10,48 € 10,99 € 

De 3003 à 3160 € 15,63 € 16,40 € 13,05 € 13,68 € 10,73 € 11,25 € 

De 3161 à 3317 € 16,16 € 16,95 € 13,56 € 14,23 € 11,01 € 11,55 € 

De 3318 à 3476 € 16,65 € 17,46 € 13,84 € 14,52 € 11,24 € 11,80 € 

De 3477 à 3634 € 17,18 € 18,03 € 14,32 € 15,02 € 11,49 € 12,06 € 

De 3635 à 3792 € 17,69 € 18,56 € 14,60 € 15,31 € 11,76 € 12,34 € 

De 3793 à 3950 € 18,21 € 19,10 € 15,10 € 15,84 € 12,01 € 12,60 € 

À partir de 3951 
et + 

18,72 € 
19,63 € 

15,38 € 
16,14 € 

12,27 € 
12,87 € 
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 DEMI-JOURNÉE AVEC REPAS  

 
 

Ressources 1 enfant 2 enfants 3 enfants 

 Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

Jusqu’à 1067 € par 
mois 

5,07 € 5,32 € 4,63 € 4,85 € 4,29 € 4,50 € 

De 1068 à 1264 € 6,01 € 6,30 € 5,37 € 5,63 € 4,87 € 5,11 € 

De 1265 à 1422 € 6,35 € 6,66 € 5,70 € 5,98 € 5,02 € 5,27 € 

De 1423 à 1453 € 6,51 € 6,83 € 5,88 € 6,16 € 5,12 € 5,37 € 

De 1454 à 1580 € 6,70 € 7,02 € 6,01 € 6,30 € 5,21 € 5,46 € 

De 1581 à 1738 € 7,02 € 7,36 € 6,19 € 6,49 € 5,37 € 5,63 € 

De 1739 à 1896 € 7,32 € 7,68 € 6,35 € 6,66 € 5,53 € 5,80 € 

De 1897 à 2054 € 7,67 € 8,04 € 6,70 € 7,02 € 5,70 € 5,98 € 

De 2055 à 2212 € 8,00 € 8,39 € 6,85 € 7,18 € 5,88 € 6,16 € 

De 2213 à 2370 € 8,34 € 8,75 € 7,18 € 7,53 € 6,01 € 6,30 € 

De 2371 à 2528 € 8,65 € 9,07 € 7,32 € 7,68 € 6,19 € 6,49 € 

De 2529 à 2686 € 9,01 € 9,45 € 7,67 € 8,04 € 6,35 € 6,66 € 

De 2687 à 2844 € 9,31 € 9,77 € 7,82 € 8,20 € 6,51 € 6,83 € 

De 2845 à 3002 € 9,65 € 10,12 € 8,16 € 8,56 € 6,70 € 7,02 € 

De 3003 à 3160 € 9,98 € 10,47 € 8,34 € 8,75 € 6,85 € 7,18 € 

De 3161 à 3317 € 10,32 € 10,82 € 8,65 € 9,07 € 7,02 € 7,36 € 

De 3318 à 3476 € 10,64 € 11,16 € 8,83 € 9,26 € 7,18 € 7,53 € 

De 3477 à 3634 € 10,96 € 11,50 € 9,14 € 9,59 € 7,32 € 7,68 € 

De 3635 à 3792 € 11,29 € 11,84 € 9,31 € 9,77 € 7,51 € 7,88 € 

De 3793 à 3950 € 11,61 € 12,18 € 9,65 € 10,12 € 7,67 € 8,04 € 

À partir de 3951 et + 11,96 € 12,54 € 9,81 € 10,29 € 7,82 € 8,20 € 
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 GARDERIE ACCUEIL DE LOISIRS 

Le matin de 07h00 à 08h00 ou le soir de 18h à 19h par enfant. 

 

Ressources 1 enfant 2 enfants 3 enfants 

 Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

Jusqu’à 1067 € par mois 0,56 € 0,59 € 0,56 € 0,59 € 0,56 € 0,59 € 

De 1068 à 1896 € 2,02 € 2,11 € 2,02 € 2,11 € 2,02 € 2,11 € 

De 1897 à 3002 € 2,26 € 2,37 € 2,26 € 2,37 € 2,26 € 2,37 € 

À partir de 3003 € 2,58 € 2,70 € 2,58 € 2,70 € 2,58 € 2,70 € 
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10. URBANISME 
 

10.1. IMPRESSION DOSSIER PLU 
 

 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

 
 

 Impression dossier plan local d'urbanisme .................................................... 398,00 €   418,00 € 

 

 

 

11. SENIORS 
 

 

11.1. ANIMATIONS ET SORTIES 
 

 

TAUX D'EFFORT SUR LE COÛT DE LA SORTIE 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

  

 Tarif A : de 0 à 200 € ..................................................................................................... 5%       5% 

 Tarif B : de 200 à 400 € .............................................................................................. 10%      10% 

 Tarif C : de 400 à 600 € .............................................................................................. 20%      20% 

 Tarif D : de 600 à 800 € ............................................................................................. 30%      30% 

 Tarif E : de 800 à 1200 € ............................................................................................ 50%      50% 

 Tarif F : de 1200 à 1500 € .......................................................................................... 60%      60% 

 Tarif G : de 1500 à 2000 € ......................................................................................... 80%      80% 

 Tarif H : plus de 2000 €............................................................................................ 100%    100% 
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12. CONSEILS DE QUARTIERS 
 

 

12.1. ÉVÉNEMENTS 
 

 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

 
 

 Tarif A .................................................................................................................. 1,10 €      1,00 €  

 Tarif B .................................................................................................................. 5,50 €      5,00 €  

 Tarif C ................................................................................................................. 10,90 €     8,00 €  

 Tarif D ............................................................................................................... 16,70 €     10,00 €  

 Tarif E ............................................................................................................... 21,90 €     15,00 €  

 Tarif F ................................................................................................................ 27,40 €     18,00 €  

 Tarif G ............................................................................................................... 32,90 €     20,00 €  

 Tarif H ............................................................................................................... 38,40 €     25,00 €  

 Tarif I ................................................................................................................ 43,80 €     30,00 €  

 Tarif J ................................................................................................................ 49,30 €     40,00 €  

 Tarif K ............................................................................................................... 54,80 €     50,00 € 
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TARIFS  
EN ANNÉE SCOLAIRE 

(du 1er septembre au 31 août) 
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1. ÉCOLE DE MUSIQUE ET DE DANSE  
 

Les tarifs sont valables uniquement à l’École de Musique et de Danse du Mée-sur-Seine. 
 

Les tarifs CAMVS concernent les habitants des communes de la Communauté d’Agglomération 
Melun Val de Seine, y compris Le Mée-sur-Seine. Est considérée comme habitant, toute personne 
ayant sa résidence principale dans l'une des communes membres de la CAMVS. 

 

Les tarifs sont indiqués à l’année. 
 

L’inscription est prise pour une année entière et implique le paiement dans son intégralité (extrait 

du règlement intérieur). 

 

1.1. MUSIQUE  

ENFANTS - ÉTUDIANTS (jusqu’à 25 Ans) 

 

 Anciens tarifs Nouveaux tarifs 

 CAMVS Extérieurs CAMVS Extérieurs 

Éveil 
 Éveil musical et danse de 3 à 6 ans (CAMVS) 212,00 € 423,00 € 212,00 € 423,00 € 

Musique 

 Forfait  
Un cours instrumental individuel, un cours de formation 
musicale, un atelier collectif. 

352,00 € 950,00 € 352,00 € 950,00 € 

 Parcours personnalisé hors cursus à partir de 11 ans 
– 6e 

352,00 € 950,00 € 352,00 € 950,00 € 

 Discipline individuelle supplémentaire 233,00 € 466,00 € 233,00 € 466,00 € 

  Discipline collective seule  
Formation musicale – orchestres - atelier jazz - 
Ensembles instrumentaux 

191,00 € 382,00 € 191,00 € 382,00 € 

 Chorale d’enfants/adolescents 108,00 € 306,00 € 108,00 € 306,00 € 
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 ADULTES 

 

 Anciens tarifs Nouveaux tarifs 

 CAMVS Extérieurs CAMVS Extérieurs 

 Forfait  
Un cours instrumental individuel, un cours de formation 
musicale, un atelier collectif. 

483,00 € 1897,00 € 483,00 € 1897,00 € 

 Discipline individuelle supplémentaire 330,00 € 659,00 € 330,00 € 659,00 € 

 Discipline collective seule  
Formation musicale – orchestres - atelier jazz - 
Ensembles instrumentaux 

268,00 € 382,00 € 268,00 € 382,00 € 

Chorale d'adultes 149,00 € 429,00 € 149,00 € 429,00 € 

 

 

1.2. DANSE  
 

ENFANTS - ÉTUDIANTS (jusqu’à 25 ans) 

 Anciens tarifs Nouveaux tarifs 

 CAMVS Extérieurs CAMVS Extérieurs 

 Discipline chorégraphique 
Cours unique 1 heure 

191,00 € 382,00 € 191,00 € 382,00 € 

ADULTES 

 Anciens tarifs Nouveaux tarifs 

 CAMVS Extérieurs CAMVS Extérieurs 

 Discipline chorégraphique 
Cours unique 1 heure 

268,00 € 535,00 € 268,00 € 535,00 € 

 

1.3. RÉDUCTIONS MUSIQUE ET DANSE  
Anciens 

tarifs 
Nouveaux 

tarifs 

FAMILLES 

 Réduction 2 inscrits  ................................................................................................ 10 % ........... 10 % 

 Réduction 3 inscrits et plus ..................................................................................... 15 % ........... 15 % 

Réductions appliquées uniquement aux membres d'une même famille inscrits à l’Ecole 

de Musique et de Danse du Mée-sur-Seine 
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 ORCHESTRES 

 Réduction sur le forfait pour les musiciens inscrits aux orchestres symphoniques et d’harmonie 
des 3 conservatoires et à l’orchestre Melun Val de Seine  ....................................... 25 % 25% 

Ne s’applique que pour l’instrument pratiqué dans la formation. 

Réduction non cumulable avec l’inscription familles 

 

LOCATION D’INSTRUMENTS 

 Location instruments par trimestre la 1ère année (tous les élèves)................... 36,00 € ....... 36,00 € 

 Location instruments par trimestre (période estivale - tous les élèves) ...........24,00 € ......... 24,00 € 

 

INSCRIPTION MUSIQUE ET DANSE POUR UN MÊME ÉLÈVE 

 Abattement forfaitaire ..................................................................................... 30,00 € .......... 30,00 € 

 

CLASSE ORCHESTRE 

Les élèves de la classe orchestre du collège se verront appliquer le tarif discipline collective 

seule. 
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2. SPECTACLES SAISON CULTURELLE  
 

 

Saison 2023/2024 

 

Plein tarif 

Tarif 
réduit et 

Pass 
Culture 

 
Tarif 

abonné 

 
Tarif 

groupe 

 
Tarif 

scolaire
et 

jeune 
public 

Spectacles de catégorie A 4,00 € 
    

Spectacles de catégorie B 8,00 €     

Spectacles de catégorie C 14,00 € 7,00 € 10,00 € 9,00 € 9,00 € 

Spectacles de catégorie D 16,00 € 8,00 € 12,00 € 11,00 € 9,00 € 

Spectacles de catégorie E 18,00 € 9,00 € 14,00 € 13,00 € 9,00 € 

Spectacles de catégorie F 22,00 € 11,00 € 18,00 € 15,00 € 9,00 € 

Spectacles de catégorie G 23,00 € 11,50 € 19,00 € 18,00 € 9,00 € 

Spectacles de catégorie H 26,00 € 13,00 € 21,00 € 21,00 € 9,00 € 

 

Application du tarif réduit (sur présentation d'un justificatif) : 
 

- Familles nombreuses  

- Jeunes de moins de 25 ans 

- Personnes de plus de 65 ans 

- Demandeurs d'emploi  

- Bénéficiaires des minima-sociaux 

- Personnes en situation de handicap (titulaires de la carte délivrée par la MDPH) 

 

Application du Pass Culture : 
 

Ce tarif s’appliquera aux jeunes de 15 à 20 ans qui utiliseront leur crédit pour découvrir et réserver 

directement sur l’application pass culture des offres culturelles 

 

Application du tarif abonné : 
 

Ce tarif s’appliquera aux spectateurs achetant 5 spectacles minimum dans la saison culturelle de la 

Communauté d’Agglomération Melun Val de Seine. L’abonnement donne droit au tarif abonné sur 

l’ensemble des spectacles vendus par le réseau de billetterie communautaire. 
 

Application du tarif groupe : 
 

Ce tarif s’appliquera aux groupes à partir de 10 personnes. 
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 Application de la gratuité pour les moins de 11 ans : 
 

La gratuité s’appliquera aux enfants de moins de 11 ans sur présentation d’une pièce d’identité, 
excepté pour les spectacles « jeune public ». 

Application du tarif scolaire : 

Ce tarif s’appliquera aux groupes scolaires de la CAMVS. 
 

3. LOCATION DE LA PISCINE MUNICIPALE  
Anciens 

tarifs 
Nouveaux 

tarifs 
 

 Rotation scolaire de 40 min dans le bassin .................................................. 160,00 € .......... 160,00 € 

y compris surveillants et maîtres-nageurs 

 

 Rotation de 60 min dans le bassin avec 1 BEESAN* ....................................  117,00 € ......... 117,00 € 

*Brevet d’État d'Éducateur Sportif Activités Nautiques 

 

 Rotation de 60 min dans le bassin sans personnel ......................................... 90,00 € ........... 90,00 € 

 

PARTICIPATION FORFAITAIRE ANNUELLE 

 Lycées - Collèges - EOGN - SDIS (1 heure) ....................................................... 2 500 € ....... 2500,00 € 

 

 remplacement des clés des casiers de la piscine ............................................ 19,00 € ........... 19,00 € 

 

4. LOCATION STADE ET GYMNASE  
Anciens 

tarifs 
Nouveaux 

tarifs 
 

 STADE (La séance de 2h) ................................................................................. 125,00 € ....... 125,00 € 

 GYMNASE (La séance de 2h) ........................................................................... 105,00 € ....... 105,00 €  

5. BUFFET CHAMPETRE  
Anciens 

tarifs 
Nouveaux 

tarifs 

 

   Adultes et jeunes à partir de 13 ans ................................................................. 5,00 € .......... 5,00 € 

   Enfants jusqu’à 12 ans ...................................................................................... 3,00 € .......... 3,00 € 
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6. LE CHAUDRON 
 

6.1.  STUDIO DE RÉPÉTITION 
Anciens 

tarifs 
Nouveaux 

tarifs 

1 heure 

 Méens .......................................................................................................... 5,00 € ............. 5,00 € 

 Extérieurs ..................................................................................................... 10,00 € ......... 10,00 € 

Forfait (10 x 2h/semaine) 

 Méens .......................................................................................................... 85,00 € ......... 85,00 € 

 Extérieurs ..................................................................................................... 160,00 € ..... 160,00 € 

Forfait (10 x 3h/semaine) 

 Méens .......................................................................................................... 130,00 € ..... 130,00 € 

 Extérieurs ..................................................................................................... 240,00 € ..... 240,00 € 

 

6.2. STUDIO D’ENREGISTREMENT 
Anciens 

tarifs 
Nouveaux 

tarifs 
1 heure (mixage inclus) 

 Méens ........................................................................................................  15,00 € ........... 15,00 € 

 Extérieurs ................................................................................................... 25,00 € ............ 25,00 €  

 

6.3. COMPOSITION ASSISTÉE PAR ORDINATEUR 
(NOUVEL ATELIER) 

Anciens 
tarifs 

Nouveaux 
tarifs 

 

 2 heures ..................................................................................................... 15,00 € ............ 15,00 € 

 4 heures ..................................................................................................... 30,00 € ............ 30,00 € 

 1 trimestre ................................................................................................. 60,00 € ............ 60,00 € 

 

 

 



 

3
8

 6.4. SALLE DU CHAUDRON 
Anciens 

tarifs 
Nouveaux 

tarifs 
 

 Mise à disposition de la salle (avec personnel, sécurité, droits ) de 13h à minuit………………………
 ................................................................................................................... 1450,00 € .... 1450,00 € 

 Résidences scéniques (10 heures) ............................................................. 100,00 € ........ 100,00 € 

 

6.5. SPECTACLES ET CONCERTS DU CHAUDRON 
Anciens 

tarifs 
Nouveaux 

tarifs 

Spectacle jeune public 

 

 Tarif unique ................................................................................................ 4,00 € ................ 4,00 € 

 

Autres spectacles (selon tête d’affiche) 

 
 Sur place ...................................................................................................... 2,00 €/4,00 €/ 8,00 € 

 Prévente ...................................................................................................... 1,00 €/2,00 €/ 4,00 € 

 

 
 

6.6. TARIFS BAR  
Anciens 

tarifs 
Nouveaux 

tarifs 

 
 Confiserie ..................................................................................................... 1,00 € ............. 1,00 € 

 Soft drink ..................................................................................................... 1,00 € ............. 1,00 € 

 Bière ............................................................................................................. 2,50 € ............. 2,50 € 

 Café ..............................................................................................................  0,50 € ............ 0,50 € 
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7. TARIFS MAISON DES LOISIRS ET DES 
DÉCOUVERTES (MLD)  

 

Anciens tarifs 

 
Mineurs Majeurs 

1 
activité 

2  
activités 

3 activités et + 
(coût par activité) 

1  
activité 

2  
activités 

3 activités et + 
(coût par activité) 

Tranche 1 – Quotient ≤ 550 100 € 190 € 90 € 130 € 240 € 120 € 

Tranche 2 – Quotient >551 et < 750 160 € 300 € 150 € 180 € 310 € 155 € 

Tranche 3 – Quotient >751 et < 1050 180 € 330 € 165 € 200 € 350 € 175 € 

Tranche 4 et extérieurs – Quotient > 1051 200 € 360 € 180 € 220 € 390 € 195 € 

Activité bénévole 63 €   63 €   

 

 

Nouveaux tarifs 

 

Mineurs Majeurs 

1 
activité 

2  
activités 

3 activités et 
+ 

(coût par 
activité) 

1  
activité 

2  
activités 

3 activités et + 
(coût par activité) 

Tranche 1 – Quotient ≤ 550 100 € 190 € 90 € 130 € 240 € 120 € 

Tranche 2 – Quotient >551 et < 750 160 € 300 € 150 € 180 € 310 € 155 € 

Tranche 3 – Quotient >751 et < 1050 180 € 330 € 165 € 200 € 350 € 175 € 

Tranche 4 et extérieurs – Quotient > 1051 200 € 360 € 180 € 220 € 390 € 195 € 

Activité bénévole, activité mensuelle, 
activité musique loisir 

63 €   63 €   

 

• Calcul du quotient : revenu net imposable / 12/nombre de parts 
• Inscription en cours d’année : au prorata des cours restants (par trimestre) 
• Paiement en trois fois possible sauf sur le dernier trimestre. 

 


